
OBEC MOKROSUKY

Obecn6 zAvaznA vyhl6Ska 6'. 412017,

o mistnim poplatku za u1ivAni veiejn6ho prostranstvi

Zastupitelstvo obce Mokrosuky se na sv6m 1 1. zaseddnf dne 29.6 .2017 usneslo vydat na

z6klad6 g 14 odst. 2z1kona d.565/1990 Sb., o mfstnlch poplatclch, ve zn6n[ pozd6j5ich

piedpisir a vsouladu s $ 10 pism. d) a S 84 odst. 2 pism. h) z6kona e. 12812000 Sb.,

o obcich (obecni ziizeni), ve zn6ni pozddj5ich piedpisfr, tuto obecnE zlvaznou vyhl6Sku

(d6le jen,,vyh165ka"):

et. t
Uvodni ustanoveni

(1) Obec Mokrosuky touto vyhl65kou zav1di mfstnl poplatek za uZiv6nf veiejn6ho

prostranstvi (d5le jen,,poplatek").

(2) Rizeni o poplatcich vykon6v6 obecnf (iad (d6le take jako ,,sprdvce poplatku").1

erz
Piedmdt poplatku a poplatnik

(1) Poplatek za u2ivAni veiejn6ho prostranstvl se vybirS za zvl{Stni uZivdni veiejn6ho

prostranstvl, ktenfm se rozumi prov6d6n[ umist6nl dodasnfch staveb a zaiizeni

slouZiclch pro poskytov6nf prodeje a sluZeb, pro umlstdni stavebnlch nebo reklamn[ch

zaiizeni, zailzeni cirkusir, lunaparku a jinifch obdobniich atrakcl, umfst6ni sklddek, a

u2iv6ni tohoto prostranstvl pro kulturn[, sportovni a reklamnf akce.

(2) Poplatek za ulivAni veiejn6ho prostranstvi plati fyzick6 i pr6vnick6 osoby, ktere uZivaji

veiejn6 prostranstvf zp0sobem uvedenfm v odstavci 1.2

ct. 3

Veiejni prostranstvi
Poplatek podle t6to vyhlS5ky se plati za u2ivdni t6chto veiejnyich prostranstvi:

K.rl. Mokrosuky: 896/4, 890, 25312,888/3, 91611,56/51, 888/5, 3117,56137, 56/36, 56145,

860/1,883,56/39,3114,693/109,693149,660/5,65912,903,888/1 ,88812,919,82112,33612,

33813,243.

t g 14 odst. 3 z1kona 6. 565/1990 Sb., o mistnich poplatcich, ve zndni pozd6jSich piedpis0 (d5le jen ,,z{kon
o mistnich poplatcich")
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$ 4 odst. 2zAkona o mistnich poplatcich



(1)

(2)

K,f , LeSiSov 47 41 1, 5221 1, 5231 1, 507, 17 12, 506, 9, 51 1 13, 51 1 | 1, 512.

cl. +
Vznik a zAnik poplatkov6 povinnosti

Poplatek se platf od prv6ho dne, kdy zalalo uZivdni veiejn6ho prostranstvi, a twA a2

do dne, kdy toto uZivlni fakticky skondilo.

ct. s
OhlaSovaci povinnost

Poplatnfk je povinen ohlSsit zvlS5tni u2ivdni veiejn6ho prostranstvl spr6vci poplatku

nejpozd6ji 10 dni pied zahSjenim uZfvdni veiejn6ho prostranstvl. Vpiipad6 ulivAni
veiejn6ho prostranstvl po dobu kratSi, ne? 10 dn[, je povinen splnit ohla5ovacl
povinnost nejpozd6ji v den zahdjeni u2iv6ni veiejn6ho prostranstvi. Pokud tento den

piipadne na sobotu, ned6li nebo st6tem uznanii sv6tek, je poplatnik povinen splnit

ohla5ovacf povinnost nejbllZe ndsledujici pracovni den.

V ohlS5enl poplatnik uvede3

a) jm6no, popiipadd jm6na, a piijmeni nebo n6zev nebo obchodnl firmu, obecnli

identifik6tor, byl-li piid6len, mlsto pobytu nebo sfdlo, mlsto podnikdni, popiipadd

dal5l adresy pro dorudovdni; pr6vnick6 osoba uvede t62 osoby, kter6 jsou jejim
jm6nem oprdvn6ny jednat v poplatkovyTch v6cech,

b) disla v5ech svfch 0dt0 u poskytovatel& platebnlch sluZeb, vdetn6 poskytovatelfr

tdchto slu2eb v zahranidi, ulivanych v souvislosti s podnikatelskou dinnostl,

v pilpad6, Ze piedm6t poplatku souvisls podnikatelskou dinnosti poplatnlka,

c) dal5f fdaje rozhodn6 pro stanovenI vif5e poplatkov6 povinnosti, zejm6na

piedpoklddanou dobu, zpfrsob, mfsto a viim6ru uZivflni veiejn6ho prostranstvi,

vdetn6 skutednosti dokl5dajiclch vznik ndroku na flevu nebo piipadn6 osvobozeni

od poplatku.

Poplatnlk, kteqi nemd sldlo nebo bydli5t6 na fzeml dlensk6ho stdtu Evropsk6 unie,

jin6ho smluvnlho st6tu Dohody o Evropsk6m hospod6isk6m prostoru nebo Svfcarsk6

konfederace, uvede krom6 fdaj0 poZadovaniich v odstavci 2 adresu sv6ho zmocndnce

v tuzemsku pro dorudov6ni.a

(4) Dojde-li ke zm6n6 0daj& uvedenifch v ohld5enl, je poplatnik nebo pl6tce povinen tuto

zm6nu ozndmit do 15 dntr ode dne, kdy nastala.s

(5) Po ukondeni uZivAni veiejn6ho prostranstvi je poplatnlk povinen ohl6sit skutednif stav

0daj0 uvedenfch v odst. 2 pism. c) nejpozddjido 15 dn0.

' $ 14a odst. 1 zdkona o mistnich poplatcich
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$ 14a odst. 2 z1kona o mistnich poplatcich
5 g 14a odst. 3 z6kona o mistnich poplatcich

(3)



cl. e
Sazba poplatku

(1) Sazba poplatku 6ini zakaldy i zapodatf mz aka2dy i zapodatli den:

a) za umist6nl dodasnfch staveb a zaiizeni slouZiclch pro poskytovdni

sluZeb ..s,-Kd

b) za umlst6nf dodasniich staveb slouZfcich pro poskytov6ni prodeje .............s,-Kc

c) zavyu2iti pro reklamnl akce,,.... .................2,- Kd

d) za umfstdnf zaffzeni lunaparkil a jinych obdobnych atrakci .......2,- Ke

e) za umlst6nf skl6dek... .............2,-Kc

flza ulivAni veiejn6ho prostranstvi pro kulturni akce ..................2,- Kd

ert
Splatnost poplatku

(pouze pffklady, obec splatnost upravi dle vlastnich podminek)

(1) Poplatek ve vf5i stanoven6 podle 61. 6 odst. 1 je splatnf:

a) pii uZiv6nf veiejn6ho prostranstvi po dobu kratSi 10 dnu nejpozd6ji v den zahdjeni

uliv 6ni veiej n 6ho prostran stvl,

b) pii uZfv6ni veiejn6ho prostranstvi po dobu 10 dnft nebo del5i nejpozddji do 10 dni
od zahAjeni u2ivAni veiejn6ho prostranstvi / v den ukondeni uZivAni veiejn6ho
prostranstv[.

(2) Poplatek podle 61. 6 odst. 2 je splatnf do 10 dn0.

(3) Piipadne-li lhfrta splatnosti na sobotu, nedEli nebo stitem uznan! sv6tek, je dnem, ve

kter6m je poplatnik povinen svoji povinnost splnit, nejbliZe ndsledujicf pracovnf den.

cl. e

Osvobozeni a f levy

(1) Poplatek se neplati:

a) za vyhrazenitrval6ho parkovaciho mlsta pro osobu zdravotn6 postiZenouo,

b) z akci poi6danyich na veiejn6m prostranstvi, jejich2vyt62ekje urden na charitativni

a veiejn6 prosp65n6 [6ely7.

6 
$ 4 odst. 3 posledniv6ta zSkona o mistnich poplatcich

7 
S 4 odst. 1 zAkonao mistnich poplatcich



(1)

cl. I
Navf5eni poplatku

Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatnlkem vdas nebo ve spr6vn6 vf5i, vymdii mu
obecnf riiad poplatek platebnlm viim6rem nebo hromadnifm piedpisniim seznamem.s

Vdas nezaplacen6 nebo neodveden6 poplatky nebo 66st t6chto poplatkfr m&Ze obecni
0iad zvf5it a2 na trojn6sobek; toto zvfSeni je piislu5enstvim poplatku.e

cl. to
Udinnost

Tato vyhl65ka nabfv6 ridinnosti dnem patn6ctiim dnem po dni vyhl5Seni.

k .a,<.r az

/ Zdendk N6mec

mistostarosta

(2)

starosta

Vyv65eno na 0iednl desce dne: 04.07.2A17

Sejmuto z f iednl desky dne: 19.07.2017

8 
S 11 odst. 1 zAkona o mistnich poplatcich

e 
$ 11 odst. 3 z6kona o mistnich poplatcich
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